Протокол

заседания научной комиссии в области социологических наук

№ 08/87-04-1 от 22 января 2019 г.

Присутствовали: Председатель научной комиссии: Асочаков Ю.В. к.соц.н., доцент

Василькова В.В., д.филос.н., профессор; Панкратова Л. С., к. полит.

наук, ст. преподаватель; Дудина В.И., к.соц.н., доцент;

 Миронов Д.В., к.соц.н., доцент;

Трегубова Н.Д., к.соц.н., ассистент; Евсеев Е.А., к.физ.-мат.н., доцент;

Присутствовали 7 (из 13) членов научной комиссии.

Повестка дня: 1. Об экспертизе отчетов по грантам Президента РФ;

2. О выдвижении кандидатов на конкурс на соискание в 2019 году

премий Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся

научные результаты в области науки и техники;

3. Разное.

Слушали: 1. Об экспертизе отчетов по грантам Президента РФ.

Выступили: Асочаков Ю.В.

Постановили: Проект предлагает оригинальную методологию и методику проведения

исследования молодежной семьи, гендера и сексуальности в рунете. Все

запланированные научные результаты достигнуты. Представленные

результаты обладают научной новизной. Запланировано 4 публикации

(из них 1 в WoS), опубликовано 4 работы (из них 2 в РИНЦ)

подготовлена и направлена для публикации статья для издания,

индексируемого в Scopus – Мониторинг общественного мнения:

экономические и социальные перемены. Специальный выпуск, 2019.

Статья будет учтена в результатах 2019 года.

Рекомендовать Ученому совету СПбГУ утвердить научный отчет за

2018 г. по гранту Президента Российской Федерации для

государственной поддержки молодых российских ученых за счет

средств федерального бюджета МК-3510.2018.6 (руководитель – Л.С.

Панкратова)

Принято единогласно.

Слушали: 2. О выдвижении кандидатов на конкурс на соискание в 2019

году премий Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся

научные результаты в области науки и техники.

Выступили: Асочаков Ю.В.

Постановили: Рекомендовать следующих претендентов на получение премий

Правительства Санкт-Петербурга за выдающиеся научные результаты в

области науки и техники в следующих номинациях:

Петров А.В. – общественные науки - премия имени В.В. Новожилова

Трегубова Н.Д. – гуманитарные и общественные науки - премия имени

Е.Р. Дашковой.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии      Ю.В. Асочаков

Секретарь научной комиссии       Н. В. Нестерова